√ 适用 □ 不适用

诉讼(仲裁)基本情况
涉案金额

（万元）

是否形成预

计负债

诉讼(仲

裁)进展

诉讼(仲裁)审

理结果及影响

诉讼(仲裁)判

决执行情况
披露日期 披露索引

公司诉北京谭氏瑞丰商贸

有限公司、甘肃滨河食品工

业（集团）有限责任公司侵

犯“五粮液”商标专用权纠

纷一案

7,000  审理中

公司诉北京谭氏瑞丰商贸

有限公司、甘肃滨河食品工

业（集团）有限责任公司侵

犯“五粮春”商标专用权纠

纷一案

6,000  审理中

兰州名扬天下酒销售有限

公司诉甘肃名扬天下酒销售

有限公司，追加四川名扬天

下酒销售公司、本公司为第

三人的经营合同纠纷一案

838  执行回转

投资者诉公司“证券虚假

陈述责任纠纷”一案
1,910  审理中

2013 年 06 月

04 日

《关于诉讼事项

的公告》

（http://www.cn

info.com.cn）

三、媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

四、资产交易事项

1、收购资产情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未收购资产。

2、出售资产情况

□ 适用 √ 不适用

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年半年度报告全文

14

公司报告期未出售资产。

3、企业合并情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生企业合并情况。

五、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易详见本报告“第九节、财务报告 八、关联方及关联交易”。

2、公司与五粮液集团公司及其他相关方共同出资设立“四川省宜宾五粮液集团财务有限公司”，并

与五粮液集团财务公司签署《金融服务协议》构成关联交易事项，具体内容详见公司于 2014 年 5 月 13 日

在巨潮咨询网上披露的“宜宾五粮液股份有限公司与四川省宜宾五粮液集团财务有限公司签署《金融服务

协议》的关联交易公告”等系列公告。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年半年度报告全文

15

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 376,640 0.01% 25,402 25,402 402,042 0.01%

3、其他内资持股 376,640 0.01% 25,402 25,402 402,042

   境内自然人持股 376,640 0.01% 25,402 25,402 402,042 0.01%

二、无限售条件股份 3,795,590,080 99.99% -25,402 -25,402 3,795,564,678 99.99%

1、人民币普通股 3,795,590,080 99.99% -25,402 -25,402 3,795,564,678 99.99%

三、股份总数 3,795,966,720 100.00% 0 0 3,795,966,720 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，股份变动系公司高级管理人员所持股份的锁定股份变化所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 330,386
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

宜宾市国有资产经营有限公

司

国有

法人
36.00% 1,366,548,020 1,366,548,020 质押 163,300,000

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年半年度报告全文

16

四川省宜宾五粮液集团有限